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Posiedzenie Powiatowej Rady Zatrudnienia

       W dniu 28 października 2016 roku odbyło się posiedzenie  Powiatowej  Rady Zatrudnienia  w Mławie 
połączone z uroczystym zakończeniem V kadencji działania Rady. 
W spotkaniu udział wziął Starosta Mławski – Pan Włodzimierz A. Wojnarowski, Dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy – Pan Witold Żerański oraz Pani Aldona Zasina – Zastępca Dyrektora. Obradom 
przewodniczył Pan Wiesław Boczkowski – Wójt Gminy Szydłowo – Przewodniczący  Powiatowej Rady 
Zatrudnienia.   
  
Porządek obrad przedstawiał się następująco:

Propozycje przesunięć środków Funduszu Pracy w ramach programów aktywizacji realizowanych 
przez Powiatowy Urząd Pracy w Mławie w 2016 roku.
Informacja dotycząca wydatkowania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego

      na wnioski złożone przez jednostki samorządu terytorialnego.

Dwa umorzenia dotyczące nienależnie pobranych zasiłków dla bezrobotnych.
Umorzenie nienależnie pobranego świadczenia z tytułu zwrotu kosztów dojazdu na szkolenie.
Sprawy różne.

  
Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, członkowie Powiatowej Rady Zatrudnienia zostali zapoznani z 
propozycjami przesunięć środków dotyczących programów aktywizacji realizowanych przez Powiatowy 
Urząd Pracy w Mławie. Przedstawione propozycje przesunięć dotyczyły środków Funduszu Pracy w 
ramach: algorytmu, rezerwy dla osób powyżej 50 roku życia, Programu specjalnego dla osób  z 
ustalonym III profilem pomocy, rezerwy dotyczącej bezrobotnych od 30 do 50 roku życia, rezerwy dla 
osób znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy, rezerwy ministra na stworzenie 
spółdzielni socjalnych oraz Programu specjalnego „AKTYWNOŚĆ ZAWODOWA DROGĄ DO SUKCESU". 
Ponadto przedstawiono propozycje podziału środków w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego na lata 2014 – 2020 oraz środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020 dla osób bezrobotnych do 29 
roku życia realizowanego przez Powiatowy Urząd Pracy w Mławie w 2016r.. 
Po przeanalizowaniu powyższych propozycji podziału środków, członkowie Rady jednogłośnie 
zaopiniowali pozytywnie każdą z nich. 
W dalszej części obrad  poinformowano zebranych, iż we wrześniu do tut. Urzędu wpłynęły dwa wnioski 
o środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego, które wymagają opinii PRZ. Decyzją członków Rady, oba 
wnioski zostały zaopiniowane pozytywnie. 
Następnie członkom Rady przedstawiono dwa przypadki nienależnie pobranych świadczeń przez osoby 
bezrobotne. Pierwszy z nich dotyczył nienależnie pobranego zasiłku dla bezrobotnych, w którym Urząd 
wnioskował o negatywną opinię oraz proponował rozłożenie kwoty na raty, natomiast drugi dotyczył 
nienależnie pobranego stypendium z tytułu szkolenia oraz zwrotu kosztów dojazdu w związku z tym 
szkoleniem. Powiatowy Urząd Pracy w tym wypadku wnioskował o umorzenie obu nienależnie 
pobranych świadczeń. Zarówno wniosek dotyczący rozłożenia na raty nienależnie pobranego zasiłku dla 
bezrobotnych, jak i wniosek dotyczący umorzenia należności w związku z nienależnie pobranym 
stypendium oraz zwrotem kosztów dojazdu na szkolenie, zostały jednogłośnie zaopiniowane pozytywnie 
przez członków PRZ. 
Na zakończenie dokonano podsumowania minionej kadencji Rady. 
Powiatowa Rada Zatrudnienia w Mławie na V kadencję 2012 – 2016 została powołana Zarządzeniem 
Starosty Mławskiego Nr 39/2012 z dnia 29 października 2012 roku w następującym składzie: 
  
1.         Barbara Gutowska – Wicestarosta Mławski, 
2.         Janina Budzichowska – Zastępca Burmistrza Miasta Mława, 
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3.         Jan Warecki – Wójt Gminy Wieczfnia Kościelna, 
4.         Wiesław Boczkowski – Wójt Gminy Szydłowo, 
5.         Wiesława Falkiewicz – przedstawiciel Rady Ogólnopolskiego Porozumienia Związków 
Zawodowych powiatu mławskiego, 
6.         Jan Łukasik – przedstawiciel NSZZ „Solidarność" w Mławie, 
7.         Jerzy Karwowski – przedstawiciel NSZZ Rolników Indywidualnych „Solidarność" powiatu 
mławskiego, 
8.         Ryszard Kita – przedstawiciel Związku Pracodawców Warszawy i Mazowsza, 
9.         Wojciech Kocęba – przedstawiciel Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej, 
10.       Marek Linkowski – przedstawiciel Mazowieckiej Izby Rolniczej w powiecie mławskim. 
  
Na posiedzeniu inauguracyjnym w dniu 18 grudnia 2012 roku na Przewodniczącego Powiatowej Rady 
Zatrudnienia wybrano Pana Wiesława Boczkowskiego – Wójta Gminy Szydłowo, a Wiceprzewodniczącą 
została Pani Barbara Gutowska – Wicestarosta Mławski. 
Zarządzeniem Starosty Mławskiego Nr 24/2013 z dnia 31 lipca 2013 roku na członka Powiatowej Rady 
Zatrudnienia został powołany Pan Paweł Maciak – przedstawiciel Powiatowego Cechu Rzemiosł Różnych 
i Przedsiębiorczości w Mławie. 
W kadencji 2012 – 2016 odbyło się 29 posiedzeń Powiatowej Rady Zatrudnienia. Rozpatrywane przez 
Radę sprawy dotyczyły między innymi: oceny racjonalności gospodarki środkami Funduszu Pracy, 
propozycji podziału środków Funduszu Pracy oraz Europejskiego Funduszu Społecznego w danym roku 
budżetowym na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu, umarzania nienależnie pobranych 
świadczeń, czy też zmian w Ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Członkowie 
Powiatowej Rady Zatrudnienia opiniowali również celowość realizacji programów specjalnych w związku 
z czym Powiatowy Urząd Pracy w Mławie stał się ich realizatorem, dzięki czemu osoby bezrobotne 
znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy odnalazły swoje miejsce na lokalnym rynku. 
Ponadto zostały wydane trzy opinie na temat realizacji Programu Aktywizacja i Integracja realizowanego 
we współpracy w Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Mławie. PAI Został wprowadzony 
nowelizacją  i był realizowany w latach 2014 i 2015 oraz jest realizowany od 1 Ustawy o promocji…
października br. W czasie trwania kadencji zostały również zaopiniowane trzy nowe kierunki kształcenia. 
W trakcie prac opiniowano także wnioski dotyczące umorzeń nienależnie pobranych świadczeń przez 
pracodawców, czy też osoby bezrobotne. 
Na zakończenie Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Mławie – Pan Witold Żerański, w imieniu swoim 
oraz pracowników Urzędu, podziękował członkom Powiatowej Rady Zatrudnienia za cztery lata ścisłej i 
owocnej współpracy, szereg konsultacji oraz uzgodnień na rzecz promocji zatrudnienia, 
przedsiębiorczości i przeciwdziałania bezrobociu na terenie powiatu mławskiego. 
Zgodnie z  w listopadzie, spośród działających Ustawą o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy
na terenie powiatu organizacji związkowych, społeczno-zawodowych, związków pracodawców, 
organizacji pozarządowych, zajmujących się problematyką rynku pracy oraz jednostek samorządowych 
gmin i powiatu, Starosta Powiatu Mławskiego powoła nowych członków Powiatowej Rady Rynku Pracy 
VI kadencji. 
Podsumowując spotkanie, Starosta Mławski – Włodzimierz A. Wojnarowski, podziękował członkom 
Powiatowej Rady Zatrudnienia za współpracę oraz zaangażowanie w realizację przedsięwzięć 
sprzyjających rozwojowi lokalnego rynku pracy.
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